Satzung zur Aufhebung der Gebührensatzung für das Haus für Kinder St. Lauentius der Gemeinde Stammham

(GebSHaKStL)

vom 16. November 2022

Aufgrund der Art. 23 und 24 Abs. 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (Gemeindeordnung – GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBI. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), die zuletzt durch § 2 des Gesetzes vom 9. Dezember 2022 (GVBI. S. 674) geändert worden ist, erlässt die Gemeinde Stammham folgende Satzung:

§ 1

Die Gebührensatzung für das Haus für Kinder St. Lauentius vom 16.11.2022 wird aufgehoben.

§ 2

Diese Satzung tritt mit Ablauf des 31.08.2023 in Kraft.

Stammham, den 19 Juli 2023

Franz Lehner,

Erster Bürgermeister

Auszug aus der Niederschrift über die öffentliche Sitzung Nr.09/2023 des Gemeinderates Stammham am 18.07.2023

8.) Aufhebung der Gebührensatzung für das Haus für Kinder mit Erlass der Aufhebungssatzung

Mit Übertragung der Trägerschaft für das Haus für Kinder St. Laurentius an den BRK-Kreisverband zum 01.09.2023 sind sowohl die Benutzungs- als auch die Gebührensatzung förmlich aufzuheben. GL Haslinger hat die entsprechenden Satzungen vorbereitet, die dem Gemeinderat vorab zur Kenntnis gebracht wurden.

Zur Aufhebung der Gebührensatzung ergeht daher folgender Beschluss:

Die Gebührensatzung für das Haus für Kinder St. Laurentius vom 16.11.2022 wird aufgehoben. Diese Satzung tritt mit Ablauf des 31.08.2023 in Kraft.

einstimmig

Sämtliche 12 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen. Hiervon waren 11 Mitglieder zu diesem Zeitpunkt anwesend; die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

Die Richtigkeit des Auszuges wird beglaubigt.

Stammham, den 27.07.2023

Franz Lehner1. Bürgermeister

Bekanntmachung

zur Aufhebung der Gebührensatzung für das Haus für Kinder Sankt Laurentius der Gemeinde Stammham

Der Gemeinderat Stammham hat in seiner Sitzung 18. Juli 2023 die Aufhebung der Gebührensatzung für das Haus für Kinder Sankt Laurentius der Gemeinde Stammham beschlossen.

Die Aufhebungssatzung liegt in der Zeit vom 19.07.2023 bis 04.08.2023 in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Marktl, Zimmer 5 und in der Gemeindekanzlei Stammham während der allgemeinen Dienststunden zur öffentlichen Einsichtnahme aus.

Stammham, den 19.07.2023

Franz Lehner,

Erster Bürgermeister

Bekanntmachungsnachweis:

Anschlag an die Gemeindetafel: 2 afhaus

Ausgehängt am

19.07.2023

Abgenommen am

Bekanntmachung

zur Aufhebung der Gebührensatzung für das Haus für Kinder Sankt Laurentius der Gemeinde Stammham

Der Gemeinderat Stammham hat in seiner Sitzung 18. Juli 2023 die Aufhebung der Gebührensatzung für das Haus für Kinder Sankt Laurentius der Gemeinde Stammham beschlossen.

Die Aufhebungssatzung liegt in der Zeit vom 19.07.2023 bis 04.08.2023 in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Marktl, Zimmer 5 und in der Gemeindekanzlei Stammham während der allgemeinen Dienststunden zur öffentlichen Einsichtnahme aus.

Stammham, den 19.07.2023

Franz Lehner, Erster Bürgermeister

Bekanntmachungsnachweis: Anschlag an die Gemeindetafel: Belandet

Ausgehängt am

19.07.2023

Abgenommen am